
 

  

 
 

  

 

 

 

Cruzmaltina, Quarta-Feira, 24 de Maio de 2023                                                                                                 Edição Nº: 886

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 
 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 

CNPJ Nº 01.615.393/0001-00 
Av. Padre Gualter Farias Negrão nº 40 - Fone 043.3125.20.00 

CEP: 86.855-000 – CRUZMALTINA – PARANÁ 
www.cruzmaltina.pr.gov.br 

 

Aviso de 
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA 

08/2023 
 
 
CONTRATANTE 
Município de Cruzmaltina 
 
OBJETO 
Contratação de Empresa Especializada na prestação de serviços de alinhamento, 
balanceamento e cambagem em atendimento a Secretaria de Viação do Município de 
Cruzmaltina. 
 
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
17.238,64 (dezessete mil, duzentos e trinta e oito reais e sessenta e quatro centavos). 
 
RECEBIMENTO DE PROPOSTAS 
De 25/05/2023 as 08:00 
Até 30/05/2023 as 08:00 
 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES 

De 30/05/2023 as 08:00 
Até 30/05/2023 as 14:00 

 
LINK PARA REALIZAÇÃO DA SESSÃO DA DISPUTA 
https://www.bll.org.br  
 
REFERÊNCIA DE HORÁRIO 
Horário de Brasília/DF 
 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 
A documentação completa estará disponível aos interessados no Departamento de Licitações 
da Prefeitura do Município de Cruzmaltina e através do site 
https://cruzmaltina.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes. Maiores informações Fone: (043) 
3454-1103. 
 
 

Cruzmaltina, 24 de maio de 2023. 
 
 

 
Natal Casavechia 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/05/2023 às 23:21:48

                               1 / 4



 

  

 
 

  

 

 

 

Cruzmaltina, Quarta-Feira, 24 de Maio de 2023                                                                                                 Edição Nº: 886

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CRUZMALTINA 

ESTADO DO PARANA 
AV. PADRE GUALTER FARIAS NEGRÃO Nº 40, CEP 86.855-000-CRUZMALTINA-

PR 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2023 

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP 
 

 
O Município de Cruzmaltina, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna 
público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 06/06/2023, através da 
PLATAFORMA ELETRÔNICA BLL – BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO 
BRASIL, site www.bll.org.br a abertura da licitação, na modalidade PREGÃO na forma 
ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando o  Registro de preços para 
eventual e futura aquisição de Gêneros alimentícios destinados a manutenção 
dos Departamentos do Município de Cruzmaltina. A documentação completa do 
edital objeto da licitação estará disponível aos interessados no Departamento de 
Licitações da Prefeitura do Município de Cruzmaltina e através do site 
https://cruzmaltina.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes. Maiores informações 
Fone: (043) 3454-1103. 
 
 

Cruzmaltina, 24 de maio de 2023. 
 
 
 
 

Natal Casavechia  
Prefeito Municipal 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/05/2023 às 23:21:48

                               2 / 4



 

  

 
 

  

 

 

 

Cruzmaltina, Quarta-Feira, 24 de Maio de 2023                                                                                                 Edição Nº: 886

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 
CNPJ Nº 01.615.393/0001-00 

Av. Padre Gualter Negrão nº 40 - Fone (43) 3125-20.00 
CEP: 86.855-000 – CRUZMALTINA – PARANÁ 

www.cruzmaltina.pr.gov.br 

 

 LEI Nº.  768/2023 
 

SÚMULA: Autoriza o Executivo Municipal a efetuar 

a abertura de Crédito Adicional Especial no 
orçamento do Município de Cruzmaltina para o 
Exercício de 2023. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZMALTINA, Estado do Paraná, SR. NATAL CASAVECHIA, no uso 
das atribuições legais conferidas por Lei, faz saber que: 
 
 
O POVO DO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA, por seus representantes na CÂMARA MUNICIPAL, 
aprovou e o Prefeito Municipal sanciona a seguinte: 
 

L  E  I 
 
  
Art. 1º - Fica autorizado o Executivo a abrir no orçamento-programa do Município de Cruzmaltina para o 
exercício de 2023, um Crédito Adicional Especial no Valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) mediante as 
seguintes providências: 
 
I – Inclusão das seguintes dotações orçamentárias: 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 
11.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 
 

11.002 DIVISÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL  
11.002.12.361.0010.2034 Manutenção do Transporte Escolar  
4.4.90.52.00.00 - 809 Equipamento e Material Permanente 200.000,00 
TOTAL GERAL  200.000,00 

 
Art. 2° - Como recurso para a abertura dos Créditos previstos no artigo anterior, é indicado como fonte de 
recursos o citado no § 1º, inciso II, do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, abaixo especificado: 
 
I – Excesso de Arrecadação: 

RECEITA ESPECIFICAÇÃO VALOR 

2.4.2.2.99.0.1.04.00.00.00.00 
 
TERMO DE CONVÊNIO 174/2021- SEDU - 
AQUISIÇÃO VAN - Fonte 809 

 
 

200.000,00 
TOTAL  200.000,00 

 
.Art. 3° - Das alterações constantes dessa LEI ficam também alteradas as ações do PPA e o Anexo de Metas e 
Prioridades da Lei de Diretrizes Orçamentárias, no que couber. 
 
Art. 4° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as demais disposições em contrário. 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Cruzmaltina, em vinte e quatro de maio do ano de dois mil e vinte e três 
(24/05/2023). 
 

 
 

NATAL CASAVECHIA 
Prefeito 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/05/2023 às 23:21:48

                               3 / 4



 

  

 
 

  

 

 

 

Cruzmaltina, Quarta-Feira, 24 de Maio de 2023                                                                                                 Edição Nº: 886

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

 
 
 

PORTARIA Nº 0107/2023 

 

O Prefeito do Município de Cruzmaltina, Estado do 
Paraná, o senhor NATAL CASAVECHIA no uso 
de suas atribuições legais: 

 

RESOLVE: 

 
Art.1º - Conceder ao(a) servidor(a) PÚBLICO 

MUNICIPAL, o(a) senhor (a) LUCINEIDE GUILHERME DE SOUZA, ocupante 
do cargo de AUX.ADMINISTRATIVO, 20 (vinte) dias de férias entre os dias 
12/06/2023 à 01/07/2023, referente ao período aquisitivo de 30/06/2020 à 29/06/2021. 
 

Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, Revogadas as disposições em contrário. 
Registre-se e publique-se; 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA, 
ESTADO DO PARANÁ, 24/05/2023. 
 

 

 

 

 

 

 

 

NATAL CASAVECHIA 
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA Estado do Paraná 

CNPJ 01.615.393/0001-00 Av. Padre Gualter Farias Negrão 

nº 40 - Fone 043.3125-2000 CEP: 86.855-000 – 

CRUZMALTINA – PARANÁ 

www.cruzmaltina.pr.gov.br 

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 24/05/2023 às 23:21:48

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2023-05-24T23:21:48-0300




